C V R A. canones. Primus ordinario dicitur. Scō eorum interfectio. Tertius interfectio eorum nō interfectio- rum eductio. Quartus correctio accidentium.

D I A T A ordinē in cōtatione causa sciendo vt abstineat ab his quæ vermes multiplicat. de gbus actum est. Et vsq; pportionalibus, vt sunt calidi & sicci, in quibus non est viscositas, et in quibus est absterſio, vt aqua ceteris, cibi in cōplectioe tiperari, & qui substantiā habēt mediocri, non itē iteram vt facilius corripant, nec durū nec repugnent digestionē, & tales sunt panis frumti bene coctus, panis cum oleo, & maxime omphacino & pau- co croci, carnes viuulnæ, hardinæ, francolinæ, perdicum, pullorum, caponum, vulariarū paruarum, & hōmī de gbus, iij. erac. bli es que ppprte licet stomacho nocēt, ppter quod in modica quantitate, salum, summatas can- lū, brodi eorum, horog, feruiculis, & hōmī, & cum est fluxus & caliditas cibent cum acriosis iij. pycis, vt sunt granis fumschi. Qñ debilitat denq; quæ nutritum mul- tum, vt oua, aqua carnis, quæ palli distillati cum gram- ne, aut filigine, aut amio, aut fenculo, & hōmī. fm consti- tutionē tps. Itē & cōsidera semper si adest feb. quæ oportet moderate cum frigidis. Item dicit cōsultum alterari, vt dicit cum calidis & frigidis, & similitur oua coquēd cō alteratibus interfectibus, olius lūgus, medulla ovis p. si cū d. style, pasule, nucis sicca, de gbus An. ij. est. multum vero eius vsus educti vermes paruis, & acridis, idem Berap. Vni debite auxiliū, aut alium, digestionē facit. & quidam cōmendant maluricum cum aqua, sed semper attende si adest feb. Itē aqua de cocitione aut sublimatio- nis granis, aqua filigine, & ista similitur etiā est vt o- mnia. Itē oſe alius in vino. De ceteris rebus nō natura- libus dicit q; in paruis male regulari possunt, sed in adultis regularē iuxta causā, vt de alijs sepe diximus. Et in ista obſeruent duo canones necessarij. Primus q; summe studendum est q; non deficiat nutrimentū eis, ppter q; tales sunt bene cibandi, cum mensura iamen. vnde Auic. Et cum habentibus vermes adest feb. accitioem sunt for- tis, & maligna, quousq; feb. consumit nutrimentum totū, quia mouent ad querendum ipm, & signum in inestis- tis. Itē Auic. de cibatione eos oportet vt non egerit cibo, & mor dicit stomachum, & faciat fortasse cā dicit vtutū appetituum, imo cibentur ante motum eorum in hora quietis, & vt separetur cibis eorum, & cibentur cibo pau- co. Ea quo apparet primo q; debet medicus bene cōſide- rare horam motus vermium, ut sciat principij perorū yf- mī febria. scō q; quia debet dari in bona quantitate supra debet pareri ppter debilitatem virtutis, cōſidera. scō q; summe studendum est in cōſideratione appeti- tus. vnde Auic. Et de curatione conuicia cum raitōt vermium est rectificatio appetitus cum dicit.

HOC FACTO siude vt ipsi in eadem interfectio- tur, nec ita des vltimus corpori nocent. Et pto comp- lementio huius canonis aut de alio. Primus q; medicina- rum vermes interfectiuum, quōd sunt calidi, quæ dicit sunt frigidæ, oportet diligerē vni dicit si adest feb. aut nō, qñ in his oportet se moderate, nam ex calidis sine quo ad tertium gradum perueniunt conueniēte in regimine cor- rā omni hora nisi sit illic feb. aut appōſitū. Auic. de gbus & de frigidis dicit statim. Secundus, q; licet indifferen- ter medicina amara, siq; vermium interfectio, nihilomin-

aut quod sit quibus in pporitate respiciunt longos
 q̄ cucurbitinos, cum quibus in eorū interfectione, oportet
 alia, & alia vii. Tertius, q̄ inuenit q̄ simplex iuuuans ac
 faciens ad interfectionē eorum cum qualitate manifesta ex
 primo amariū dicit, & pporitate ad eligas super eum, vt
 verbi gratia, sic ut est ab alijs, vt Aggregator breuis.
 cum verumem potest illi p̄solui neq̄ alio modo medicina
 mine terrefcere potest illo oleo ab alijs. Quis
 tus, q̄ cum stomacho maxime cum eis ledatur ex vapo-
 ribus eleuati ab eis mota ipsorū ad eum q̄ tales medi-
 cina non debent esse absolute ab his que stomachū
 confortant. p̄sertim dicunt auctores q̄ debent esse styptica.

Quintus, q̄ medicus que interfectionē cōuertens per
 superius exhibent ac dari debent, & ideo dicitur Auicē.
 xvj. serij. de cura eorum, suppositoria vero melius est vt
 applicentur q̄ interfectant, nisi quia in recto est ex pa-
 tisi verum huiusmodi fugant per talia cibibus, & delectant ad
 loca expulsiōnis, vnde aut natura ipsa, aut arte educantur,
 cuius oppositum contingit ex oppositis. Q̄ si dicit in-
 quē Auc. Et quodq̄ fuit in potu habens vermes sic ut
 ha duobus diebus, deinde potet de tertio in lacte medici-
 nam interfectionē eos, & quicq̄ fugi ante eum suum melius
 cum inuenit dolere eius peruenit ad fugi dum illud quod
 deponit ad ipm, & quando sequatur illud, ista medicina
 sunt magis interfectantes eos, ita videtur aduersari canōri
 si, & reliquis. Dicendum p̄nto q̄ canon factus & fm plurimū
 id raro in paucioribus verus est & obseruandus, sed in
 plurimū medicos vō uocant nisi iēpote quo infantes &
 ceteri maxime molestant, quo rēpote virtus est facta de-
 bilis, & vermes sunt in magna quantitate multiplicati &
 p̄nto nō bibant nisi modicum, vnde si eo rēpote vermes
 lacte nutrentur sic recenti, & in magna quantitate pericu-
 lum mouerit interent, sed vbi virtus est fortis & potens
 obediens ad bibendum magnū lacus quantum ad unum
 duobus diebus, tunc vermes non mouentur neq̄ ascende-
 re quare tunc inueniuntur sicut si paruis aut quasi nul-
 lis ferret, potus p̄pter quod q̄ sum lacte daretur venenū
 factum interfectur, & ideo dicit Auc. q̄ q̄. Et ego cō-
 gnoscō hominē de Petra rubra diocēsi Tarusina que se-
 pe a vermibus molestat, & ipse bibebat libanū, lactis, &
 statim cessabat dolere mordacitatis quem ea a vermibus
 prius sentiebat, deinde egrediebatur lac cum materia ver-
 mium. Sed si dico q̄ si haberet patientem obediens q̄ ma-
 lius est, dare prius suū mellem, vel a liquidū dulce, vel lac,
 vel vniuersum, deinde medicinā interfectionem per hoc
 vnum aut duas, & hoc bis in die mitant cum tali re ducti
 vel a dextra applicare ipsū in omnē modum, & tu bene
 cōsidera, Et hoc fortassis voluit Auc. cum dicit, & quicq̄
 fugi ante eum suū, sed quia non inuenimus aegros ita sic
 obediens hinc a re tutiori inchoamus daudo vel admini-
 strādo interfectionē. Sextus, q̄ cum bibunt medicina
 facientes ad vermes, oportet tunc vt stringant nares vel her-
 mē vt multiplicet cōstrictio anhelus, & inromissio eius
 quantum possibile est, nō rectius est vt non permittat an-
 helus aliquid de odore eorum, & est Auc. ad licentiam, &
 tu bene cōsidera hunc canonem, nam dicitur ne ex ear
 multo odore aut vapore membra ledantur principa-
 la p̄pter ea canon interdictum est de habentibus mellem, &
 acutum odorē, de quibus fassim. Vnde per ordinem fac-
 faciē canonibus cum esipia simplicium & cōpōtorū.

TERTIO principaliter debet studere q̄ post eorū
 interfectionē educatur cum natura per se eos non educat,
 nam corpori venenosis educat vaporem cum mortui
 sunt, quare stude. Et hoc nota pro maiori cautela & secu-
 ritate usq̄m canonē. Cum vocatē principio, & nō ad-
 si fluxa ventris tu debes administrare que materiam phleg-
 monicā sic in iustitiam aggregat, uentem, nam quicq̄ sic
 ea sola curant, & hoc voluit Auc. in sine capitulo cum
 dicit, & multiplicet phlegmā aggregatū iustitiam ea quo

generant. Et dictum est si non adest fluxus p̄pter quod
 nota canonē alium, & est Auc. q̄ quicq̄ aggregatū cū
 venenosis fluxus vāris, quare necessitū est ei vt interfectant
 tantum, motus vāris exstabit eo, p̄pter quod ab interfectionē
 ad medicinā solutus interfectionibus, immo oleo casū potet
 vt vltimē medicinā interfectionis, & styptica, & probi-
 benens. Tertius canon potestur, q̄ eneraat & educens vey
 mes cōuertentis sunt que participat dulci, & vniuerso-
 rum hos sapores maxime diligit. Et quo inferat q̄ cly-
 ster factum ex brodio cum zucchero videt cōuertentis
 q̄ factum cum lacte & zucchero alia partibus. Quis enā
 oppositum potest p̄babiliter dici, nā & lac enā vniuerso-
 sum, & ex se dulcedine participat, & forte iēpote lectia cō-
 uertentis ad quod adducat A. ph. lib. A. ph. lib. dicit & cō-
 intellexit per superius. Quartus, q̄ prius si potes, & mot
 bus dā indutus debes tentare cōuēs interfectionem per
 admixtura per iustitiam clystera, suppositoria. Nam
 appetitus debet multū custodiri in eis que ex dicitur a sto-
 machi facta per huiusmodi medicinas sic per superius ad admix-
 stras hoc iēpote facilius dicitur. Quintus, q̄ cum
 peruenias ad exhibendum lacte in cōstantia debes ad dulcorare
 vt tibi possibile erit, & dare tu iēpote vacuatur, vt ascen-
 dens vermes ab ano subiecta existentes capitis & extra
 ducantur, qui canon enā de interfectionibus ad dandum est.

Es quibus colligitur q̄ post ordinationē dicitur, vt supra
 debet primo elare materiam phlegmaticā, sed o interfectio-
 re, reiecto interfecto educere. Et hoc videtur hi canonē
 habere intentiones cōtrarias, ad reperiuens multū simpli-
 ciat obstrata cōprehendit, vt alio & huiusmodi quibus ita-
 tum, quarto dicitur bas q̄ de correctione cōditū quo
 nihil vique quo non iustitior factus & tertio canonē. Ex
 pro cōplemēto secundo dicitur q̄ medicinam venenā
 interfectionem quod calida, quod frigidū, quod dū-
 res, quod debiles, quod durū magnū longos respiciunt, que-
 dā magis cucurbitinos, & hoc a p̄prietate, & ex his que-
 dam simplices, quod dā cōpōta, de quibus omnibus fer-
 ratur per modum exemplorum p̄cedenti. Vt verbi gra-
 tia Exemplū primi de calidis domesticis, abfinthium, ab-
 zatorum, prasiūm, calamentū, lapini amari, dipamam, eu-
 patorium, menthastrum, nigella, p̄ficaria, zapharum, ru-
 ta, rosmarinus, si phlogia, hyssopus, semen vtrius, ze-
 doira, caulis. Nam de talibus & infra finis ad pleniam.
 Sed nota Auc. de cura eorum inquit, & medicinā quod dā
 calida ad gradum peruenientes terium, cōmmentarios
 in regimine eorum in omni hōie, nisi sit illic sic bas a p̄-
 sitema. Exemplum de frigidis, cudiua a mara, & semen
 eius, granaum acetosum, poma a rancia, cortex adis mo-
 ri, lignum granatorum, ribes, lac alius, semen portulacae,
 coriandū, semē acetose, & olium armenum, & huiusmo-
 di de quibus & euulsi alij infra statim suo loco. Exem-
 plum de frigidis fortibus, vnde Auc. & medicinā quare
 terfiscunt alicuius, q̄ cucurbitinos fortiores sunt ea que
 interfectionem longos, nā que interfectū est frigidus, & restant
 dos interfectionē, & longos, & causa in hoc quod alicuius
 sunt remotosi, in eis p̄prietate, & sunt magis substantiā
 in humiditatis cōuertentibus eis, & quā sunt in chyli,
 & quod quo ipsi generati sunt la materia grossa, p̄storsā,
 & spissiore, & propinquiore ad complexiōnē calidam, &
 magis simili ei quod est venenum, vnde non patitur a suis
 simili nisi supstat. Exemplum de tertio appetentur
 que dicitur erant de factis. Medicinā itaq̄ respiciunt longos
 q̄ p̄prietate magis quā alios sunt, amium, allium,
 crudum vel coctum, calamentum, feniculus, dipamam,
 pulegium, sandoncum, de quo confusus sum facere ior
 tellas pueri, vt infra in fine, abfinthium, cuminum assitū,
 origanum, prasiūm, silua, caulis & semen eius, campe-
 thos, menha, & facies eius, p̄teritum, ferrous p̄cedunt
 cum melle iununtur. De ferore dicit Democritus, q̄ mi-
 bus fortius ad omnia genera vermis interit quā ferrous

auris bibitur triduo. *Ex frigidis facit*, aqua fisti posita, bolus armenius, yndiana amara, myrris, portulaca leuonensis etus, psyllium, vermicularia, viscor. quia rasura etus, aqua decoctionis granatorum, gramen. ponitur ista in quibusdam temperata furnach, xerta fistilla, arno loisa, & sic etus mirabilis, maxime contra fluxus, & vlti puluis etus, coriandrus, & sic de nulis de quibus in de compositis. Respicientes a facris diebus cucurbitinos sunt ex calidis, costus amara, abrotamus, cerui, semen lauri, de quo in sine, raphanus, succus eius aristotelo gis longa, et tunc etus, emilia succus etus recentis, & est mirabilis. *Auscus*, siaphisigria, ablinthium, perlici ipsa, perlici caris, mema, zinziber.

Ex frigidis lac acetosum, semen apij bibitur granatum, portulaca, & hmoi. Ex quibus sic facit colicum puro esse de simplicibus doctis, & magis noui. Restat ergo vt de compositis loquar de quibus id agam pondo modoa dministratiōis dicitur qd vt diuersimode et ab alijs ponuntur ppter quod aduerse ad casu, quōtū principalem qd in administrando hic melius & conuenientius dantur per superius, & spāter quā sunt amara. ppter quod nota deus de Aus. de cura eorum inquit. Amari enim & calidi completio contraria est eius cum caliditate. & est contraria est quāitate quam ipsi magis diligunt. vt uictus sum & dulcē. Ex quo sequitur qd cum contrarij fugat cōtrariū qd catubus amara per interius nocent facienda vermes: scē dēre, vbi per superius data facient ipsos descendere, & fortallic hic fundatur cōe alligatur, amara per superius, & dulcē per inferius. Administratur autē qd hęc sub forma potus, qd sub forma electuarij, qd sub forma solidi, qd sub forma pilularum. Item in modū vnguenti & est plurimū Item in modū emplastrū. Item in modum castipalmate. Item in qd sub fitro, spongia, sulfure, grys, & hmoi. Item dantur in serculo in modū aromati, vel puluerū, de quibus omnibus seriatim dicitur, per modum exempli, & clarioris doctrine. *Exemplum de potu*, fy, de ablinthio, de mena, de praxilio, de calamo, cum aqua endiuæ, portulaca, acetosa, graminis, & aliarum tenui calidanti inestificatiōis vermes de quibus aucto est, semper considerādo si adest feb. an non, & tu cōmiste vt decēbit. quidam dādo potum ex graminē, & filigine, & semine portulacē factum cum modico, zuchari. Item laudatur vbi supra maluiticū oleo ompachino tritūo exhibitum, quidam de decoctione radicis tormentillæ cum zucharo. Ite decoctio ab hōra grana, aut corticis mori cum zucharo. Item oleum ompachinum potatur in hōra quōtate, qd si fieri non potō vna vice bibat ad minus coclear vnu in pueris, in adultis duo de eo sate in die dando. Item si horribilis redidit, datur cum decoctione extrusati caulio, & seminis eius. Item si adest fluxus nihil melius qd succus plantaginis, vt supra est mirabilis. *Aus*. Item luti fistillam cum vino, & semē portulacē, hæc vt est dicitur, & meliora mihi & aloē colūe sic noceat, & in his non multiplico, quā oportet medicum sua prudētia ingentari diuersimode de eorum rerum exhibitione ppter inobediētū puerorū, & ideo de his facit, & tu raga & confice. *Exempli de electuaria datur theriaca magna anti qua*. Item. n. lindonaci lib. i. pteri si, punia as. & in aceto extingit. ana. ʒ. iiij. cornu cerui vlti in aceto extingit. ʒ. ij. semine canapē, cinnam. cinnamomi. ana. ʒ. ij. nigelle ʒ. ij. lupinorum ustorum, salis ammoniaci, masturcē, ana. ʒ. i. ablinthij, seminis caulium. ana. ʒ. iiij. mellis quod sufficit, & similitur ex se ex datis vt libet confice. Aliud ad libricos proprie. n. lindonaci. ʒ. iiij. centaurej, ablinthij cornu cerui vlti. ana. ʒ. iij. pulueris lupinorū, pteri. ana. ʒ. ij. calamentū, pollegij, organij. ana. ʒ. ij. uigelle, silestis montani. ana. ʒ. i. abrotani. ʒ. ij. gentianæ, aristof. lon. ana. ʒ. ij. uentri. ʒ. i. croci. ʒ. ij. mellis quāntū. de quo datur mane & sero, & quantitate prædicatē. Ex his conficere potest confectio nō solida de quibus, vt uictus ponō tacem

plum mihi confectum. n. centaurej, cerui. ana. ʒ. ʒ. colloquintida. ʒ. v. seminum portulacē. ʒ. ʒ. indicis. ʒ. v. radice granatorum, myrris. ana. l. s. radice emulie cœcæ. ʒ. ij. zuchari. lib. iij. & cum aqua endiuæ sic confectio solida de qua datur fm aratē ad ʒ. ʒ. vsq. ad ʒ. ʒ. ij. Exemplum de pilula ex his pulueribus cum succo ablinthij fac pilulas, aut da ipsas ex solo succo conficit. Quādo cum experto habent n. tormentilla, indicis, diprami. ana. ʒ. ʒ. cum succo portulacē pilulas conficitur dicitur fm erabrin fecula. Nōnulli ex his n. reubarbari, diprami. ana. ʒ. ʒ. euphorbij. ʒ. v. cōficium cum melle, & dant & granis. vsq. ad ʒ. fm aratē male tibi ipromitō dari pñi hæc pilula saltem in febribus. Propter quod ordinatur ea quæ extrinsecus applicantur, vt vnguentū. n. succi mentē. ʒ. viij. centaurej mō nōis, lindonaci, lupinorum amarorum. ana. ʒ. ʒ. gentianæ ablinthij. ana. ʒ. viij. aceti expressi de parte alio. lib. ʒ. ij. viij. succi arantij. ʒ. viij. xeræ quod sufficit fiat vnguentum, & est mihi confectum ex quo deo opulenter multoties honorem confectus sum, & quia vsq. modo locutus sum principaliter de longis, idcirco nota canoq. vt debes mungere loca superiora & stomachum autē de retro, & tempore, & pulsia, & vola manū. nām cucurbitinis vmbilicū, & loca illa circumstantia in quibus generalit. Exemplum de emplastro. n. ablinthij, perlicata, vt micularia. ana. M. ʒ. succi mēte, succi praxij. ana. ʒ. ij. olei ablinthij, mastice, ros. ana. ʒ. ij. farinæ lupinorum. ʒ. vj. bullat bullanda, & cum illa decoctione & modico croci fac emplastrum. Et ex his herbis & dictis supra subulis fac cataplasma res rudis est non do exemplum. Embrocha cum filero, aut spongijæ sit post ex his rebus bullant in aqua aut in vino, vt videbitur. Embrocha optima. n. mema, ablinthij, ros. ana. M. ʒ. corauræ, dprami, bolij, corticium radice moriani. M. ʒ. gentianæ, seminum portulacē. ana. M. ʒ. bullant in aqua & modico vini aromatisati non ad est fluxus vt vomitō. Qd si sit vinum nigrum & pone pilas aut minus, vt videbitur decrete ex parte dispositionis ægri, quia febrens ut oon, & hmoi, vsq. ad consumptionem tertie partis. dāde infundatur spongij sub filerō, & est pila stomacho calida applicetur remittendo bis aut ter stomacho sereno. deinde loca manducatis nunquā ad vnguentū dicitur, & hoc fiat bis in die mane, & sero stomacho vacuo. Suffragium fiat ex myrris, aloē, solijæ perlici, & ligno mali grami, & est alijs dē qd supra inestificatiōibus longos, & iusa canonem cōuenientius est psuperius. Habes pulueres multos laudatos ex quibus dicitur sunt pilule confectiones, vt dicitur est: Ingentur itaq. medici qui eos in tali forma datur non pñt dare hos pulueres in serculo pueris, & sic de alijs. Alius optimus. n. cornu cerui vlti donec albeat, de quo datur & grano. ʒ. vique ad ʒ. iij. cum zucharo. Item rasura viscoris, & sic de alijs similibus, & de stercore muris, vt supra. Alius optimus. n. cornu cerui vlti, centaurej, mentē, pulerij, firæ dā quantitate medice oculis cum lacte, vino, melle, aut aliter. Quādam ingentur in oleo conferendo balnea, vsq. pallescit lignis, gramen, lupinus, fac bullire, inter, bolijæ patens habito prius suppositoio ex melle. Et ne te in longum amplius dicam scito qd ex tam dictis, & fortioribus interficendo cucurbitinis vltibus potes per omnia stiplicare, vt de interficentibus longos scitum est, & quoniam hoc leue interlicis superuacuum est, in istis exa, exemplificare sic feriatim, vt de longis scitum est, sufficit enim aliqua rememorare ex magis commōdatē. dicitur qd succus rotæ recentis est mirabilis & sui expertus, semen apij est forte interficente oēm vermes. Aliud & sumatur cum fy. acetoso, suo cum lacte, succus lotiorum perlici, decoctio radicis arboris granati, coriandru bibitur cum reb, aut confectum cum continuat tribus diebus. Item stomachi dissolutum in aqua est mirabile. Et nota qd ista quæ sic sunt gustu fastidiosa, non semper dari possunt pueris, sed aliquando ipsi potantur.

potarent venenum, & omnia, & eo tempore dari poterunt in qua dantur labores praefertim dactylis, semen portulacae mirabile est, cum multo sumatur, & sic collimenter de alijs supra positis datus, aut in forma electuarij, aut coëctionis aut alter, vt supra de medicinis longiorum actum est.

V E N T O ad tertium principale quod est interictos expellere, poter quod nota q. medicinarum vermes educunt, quæ iam dicit tales, quæ sunt disponentes eos ad expulsionem, non quia iam visus eos expellunt, sed quia eos mouent, & ipsi mouentur ad loci expulsiõnem. vnde in natura postmodum facilius expelluntur ad extra, vt sine dulcia & vnicuiusq. per inferna immittit, siue fuerint enemas, siue suppositoria. Quandoq. tunc completæ expulsiõnes, quia sua virtute expellunt, cum simodi sunt medicis soluturæ appetitæ, inter quos alioe frogænam habet. Exemplum de prima lac, mel, h. obdum pulli, aqua mellis, saccharum & hmõs. Nam hæc aut per clyster imponitur, aut fit suppositorium, aut assas ex eis iungitur. Item fit suppositoria ex penidjs sicut infantibus. & modus administrandi est vt prius per horam vel circa in terficienda per superius administratur per inuicem si fieri potest, aut per extra. deinde supponitur, aut clyster fit brodio & melle abq. salis, tpe calido existit. aut ex brodio & melle tpe frigido, aut non existit. Aut suppositoria ex melle, & penidjs. Item mixturæ aut ex melle. Et suppositoria ex melle facta ita dnt, & reiterata bis vel ter in die, longa, & stricta sunt vehementia tumementi, & hic modus est securus & efficax. Exemplum de completæ educiõnem ipso sua virtute. Et haru quædam sim plices, quædam cõpositæ. Simplicia sunt aloë primo qui prærogatiua inter ceteras habet. inserit etia sua ama anudine, & sua virtute solutiva, quia phlegma putridu & corruptum soluit, eos totumq. materiam educit. Collogrida quæ habetur mixta abis in hoc. Item, quia succus eius recem. Cenaurea, quia succus eius. Carthamus, abstinu eubarbari, apuricus. Item breuior euphorbium, & omnes laboriose soluentes. et t. eliget. Et cõpositis sunt hiera simplici & cõposita. Item pilule de abstinu. Itẽ pilule cõs dicitæ de aloë, croco, & myrrha. Auc. & sunt meo in dicio efficaces q. si additur bolus ar. ad huc melius non existente difficultate anhelitus. Item. m. succi aphodillorum, succi abstinu, sandonici, sissimbri, fabg. lapini. decoquantur ad spissitudinem aliqualem. deinde a distad aloë ad pondus omnium fac pilulas, ex eis da ab vna vsq. ad quinq. fm xatatem maraberta efficit. Item. m. cornu cerui viti, ex natura, menth. pulegij, sissimbri, abstinu, sandonici, lupinorum amarorum. ana. y. i. aloës ad pòdus omnium fac pilulas da vt supra vel abq. aloë, da pulueri cũ lacte, vino, vel alteri viueris. Et quia dicitur est de clysteri scito q. etiam in hoc casu sicut clysteria fortis educuntur. vnde accipiuntur medicinz ad eos, & sunt decoctiones quibus addit pulpa colloquintida, aut nartur, aut succus cucumeris alioini, aut aloë, aut aliquod tale, vt supra. Videbitur expedire. Item fit cum aquis salis baurach & hmõs. in quibus se cum fuerit se, ponuntur coëctes radicij moei, & cortices granatorum & hmõs infrigidata. sed hæc a duerre cum talia acta imponunt. siue sint clysteria, siue suppositoria, q. assas debet curridi ne accidat venemus, aut excoctio, & hoc cum suppositorijs, & lozionijs p. hibentibus de quibus supra. de cura tenemus. Postremo pro completiõne rei, oportet q. quidq. dicitur de parus quorum cura facilia est respectu cura pcedenda. Vnde nota q. cum parus sint ppingui exur, & q. facilius pnt medicamina sibi appropriari, q. nihil in cura eorum melius q. suppositoria, & clysteria ex quibus descriptis satis dnt pnto tibi etia. Clyster ad eos. c. aenrea, carthami, hyf sopi. ana. decoquantur in eia decoctione ad das de colloquinrida, aut de turbin, vt placeat. & collimenter fac ex alijs rebus interficiendis vermes iudicentur, & ad das oleum

oleum cucumeris affinit & hmõs de solutivis. Item valet aqua salica clysteriana sola io qua imbibita sunt folia penficis, aut medullæ olium rini, & a duerre si odet h. quia oportet te cum calidis misurare frigida, vt coëctis granatorum, aut radice mori, & hmõs. & oleum quo vti debet esse oleum opacatum de abstinu, si caliditas intestina non obstat. Item valet fit in esenantijs ponatur hiera est. p. propria medicina. Item ex suppositorijs fac suppositorium ex melle cum pulvere therapiæ, aut cum aloë solo aut cũ colloquintida, aut aliquo tali. & confidat caliditatem & ne anus ledat, vt supra. Item capias suppositorium ex radice rectifia cum, & aspergna cum aloë, & iunge cũ oleo de abstinu. Item fac suppositorium ex lasi dno rectifia, aut salso, & sit longum & in eius extremitate ligetur cũ filo. deinde imponatur, & cœntas patiens per duas horas vt circa. deinde extrahatur, & inuenietur cum plentem vermes parus, siq. frequenter & serum extrahatur, & hoc modo curabitur si deus voluerit. Faciunt ad eorum curam sissimigis ex rebus interficiendis vt ex amytha, aloë, ex fuscadoe marino, & hmõs fit coru mortificatio, & evacuatio à multis veribus, & incantationibus, de quibus nil ad præsentem non videtur transgredi limitata arca, sed de his plis q. satis in eo tractatu quem superioribus assas de vobis dno concedente composui.

A C C E D E N S ad quartu principale dico q. accidenda conuena eorum, sunt feb. angustia, hystocopus, epilepsia, & hmõs. de quibus in die signa de quibus tui dicit q. ne idem plures eplicur & eos capitulõ ponatur in ead. debet recurre supra vel infra ad ea. si loca in quibus de quoru cura determinatur. Hoc tui verbi gratia. tui dicitur q. existere te. debet vti frigida, & p. p. ut sit semen portulacæ, corallidum, asperis, & hmõs ad intra. Ad extra vero vt est vermicularis, ad intra ad extra vt est ateti si non sit q. obstat. Calidum eadem non tui moderate, Item vt supra si adet. Busis sollicitus cibo, vt dicitur est ne cadat & virtus, & appetus. Item ne ipsi carenes sperantio ma la interant accidentia. Epithema cordale vehemiter iudicatum ex rebus cordalibus frigidis aut calidis vt exiger dispositio, in quibus debet semper moderare quæ si est pnti sint aut interfectis, aut cũ interfectis misuræ. vt uerbi gratia. m. macis, florum buglossæ, ros. ana. M. r. corian dri, boli ar. terræ sigillatæ. ana. y. ligni aloë. y. r. abstinu y. j. corallori rub. y. r. zedoarie. y. j. ossis de cor de ceruis y. dipnami. y. i. fiat hoculus. Aut ea aqua buglossæ, r. endusæ cum hoc phare hæc epithema humidum, & libet q. caliditas aut frigiditas factio vt ipsi exiget dispositio.

E T Q V I A etiam molestantur medici in præstando non tui in curando pueros à veribus hic sic rapim, scito q. in curando pseruatiõne debent primo cauere ab his quæ vermes multiplicat ac generat vt supra. Secundo debent vti interdum quibusdam rebus magis gustis gratis & interficiendis eos pseruatiõne tporibus suspicis, & sunt autemus & ver. & talia non sic conuenient ne siant nimis consistat & simelaria à quibus deinde veribus non partatur, sed modo vtiur in modo alia m. pponendõ tpe fm q. videbitur prudenter. Nam verbi gratia aliquibus diebus vtiur sandonico in tortellis, & cum vino, quia pnti oia libenter comedant vnum tortellum sic comedendo alietatis diebus tempore suspicõ. deinde comedendo tortellum ex rura, & marubio factum, & si p. ex abstinu. Item scalonis, vine bulbo. Item alio. porro, & hmõs. Vt etia vtiur nucis vt supra. Similiter interdum demur ex pilulis loe vna vel duas, & ea alia non coëctidõ sed mutando, ne in nimio vti res efficiatur domesticis. Item si vti ordina puluerem ex dana, vel elec. vel confectiõnem. Item & vnguentum, & vnguentæ ex interficiendis facta, de quibus supra. quidam dant semen hystocopi siue hystocopia, & tpe præservationis, & tpe curatiõnis. & certe non sine causa quare est dicitur semen hystocopi

nam ex ea vniuersaliter sunt mirabiles experientia, & ego enim vior dando à. 3. vsq. ad 3. fm. statem cum melle, aut vino habitus fieri potest. & quid tenent q. sit resolutum, verumim eductum. & quidem vehementer colaudant termentellam quā vsq. modo non inueni in libra auriā. ex quibus apparet q. male operant qui uno & eod. ut supra pluribus & eisdem medicamentibus viuunt in p̄teritū de purgato à verribus, admittunt sēdē semper idem vngū m. sēdē pilulas, eundem puluerem. & h̄mōi. & in hoc tertinetur capitulum decemissimū. de quo laus deo infinita.

D V B I A .

D Vbitatur circa capm. primo, an fluxus ventris curari apostema pectoris, quia pleuritis & h̄mōi. arguitur q. sic illud quod vniuersales materiales curantur grauiditas et apostema curabitur pectoris: h̄mōi autē est fluxus ventris cum sit curatio naturæ magis dilecta, & consuetā, & per ipsam liberius et ducatur corporis superfluitates, ut capm. oculorum, aut ium, & h̄mōi. In oppositum Hippo. xvj. apho. vj. sectionis in morbo laterali, vel pulmonata habito, alii profuissimū adueniens, malus. & ideo dixit Mes. in pleuritis largitas plurima mala. & Vnaucus. malum videntē est in hoc morbo mollitas naturæ: nisi vehementer fuerit necessaria. nam hunc morbū solet sequi ventris solutio. Et licet de hac materia actum sit supra. 1. cap. p̄holomius quia vna valde laboriosa in actu prognostico & curatio eū tm de ea dicitur præsentando hanc distinctionem. Qm̄ talis fluxus, aut est in principio, aut est in fine. si est in principio ponitur conclusio, q. talis fluxus in principio factus est bonus. patet conclusio. per Aui. 1. 2. terij. de signis bonis. diuersitas & fluxus ventris in principio est bonum signum. Secunda conclusio, q. apparente fluxus in fine qui est ex materia apostematā ipsa existente multa prauis est & malus. patet conclusio, quia significat q. natura non potest dominari materia, & quia mō sp̄atigritu seu euacuat per loca propinqua cordi, & loca mobilia. vnde praua causabuntur symptomata mortem emittentia. Tertia conclusio, q. materia existente pauca potest terminari ad bonum, natura tunc ducit eam foris naturæ nihil resistit. Quarto conclusio, q. talis fluxus cuius apparet in fine p̄pter cōp̄sationem hepatis, & ventris, & sp̄atigritu est malus. nam talis sit stimulata natura & operante symptomatica. & hanc conclusionē voluit Hippo. in allegato apho. Et si arguitur contra primā conclusionem, quia ois euacuatō sic in principio & natura facta mala patetū ex consequenti dubio quid respondendum.

D V B I A T Y R. An fluxus in principio morbi factus sit cohibendus q. sic, quia nullus talis est fm̄ cursum naturæ, vt secundo apho. cōm. 2. 1. Q. autem non sit contrahendus arg. quia quod mouet humores aut sua quantitate suffocantes, aut qualitate sua infammantes non oportet cōsp̄sere. illud autē est fluxus in principio. ergo. Pro isto dicitur f̄mitent de q. talis fluxus est a h̄mōi motibus, alijq. accidens. Prima conclusio, q. fluxus in principio apparet & morbus non est cōsp̄sendus ubi non superfluitas. hanc conclusionē voluerunt auctores assimilantes eum fluxus critico et nullo modo cōsp̄sendus est nisi superfluitas sit. vnde Dasi. in aphorismis. si quis per per mulum ipis, nec q. vniuersum, nec p̄sorptionem ventris habuit & ei sibi-oz euenit videndum ne restringere lestine, quia huic coe- pus prauis purgatur humoribus. Secunda conclusio, q. fluxus talis existens vt accidens & cibalis, quia per v̄tā indigestionis promouens est cum temperatū s̄t̄p̄sicia in principio cohibendus, vt sunt ablinchum, malix, citonia, & h̄mōi. & est Gal. primo therapie. Consiimiliter si fuerit ex reb̄ralis & mēstrica & h̄mōi promouens cum sua proprietate s̄t̄p̄sicia. Tertia conclusio, q. talis fluxus humoralis de multa materia & qua linat̄ insertū aut v̄t̄p̄s viru de existente s̄t̄p̄sici sit in principio blāndendus, & p̄p̄ uo-

lenter cōstringendus, immo ne mortem inferat materia deportata a d̄liquo d̄ principium debet fieri leuis euacuatō. & hoc forte voluit Aui. 1. 2. terij. cum dixit fluxus su curari ca de cura eius. Et in hoc considerā bene auctoritates eius ad ductas supra de cura fluxus intestinalis.

Quarta conclusio, q. virtute existente debili talis fluxus est blāndendus cōsp̄sendus cum cautea tū p̄ paulatim. vnde sic sollicitus circa virtutem primo i qm̄ quo primo est contemplanda vt fortificetur vt paulatim cōstringatur. et sic patet quid dicendum ad dubium. sed propter primum argumēt quia est accidens contra est dicendum, licet natura ex se expectat digestionem quo t̄p̄e melius & cōmodius euacuetur, nihilominus stimula, aut quoniam ita se aut qualitate, materia & existit pauca, facit in principio etionem ad quam maius sequi ius mentū nocentem.

D V B I A T Y R. Ao dyenteria facta in sanguine sit deterioris curatio nisi facta in cholera. Q. sic arguitur, q. morbus nō p̄portionalis est deterioris curæ, q. morbus p̄portionalis, sed minus p̄portionalis est dyenteria p̄portionalis q. cholera, qm̄ dyenteria est excoarctio intestinorum quæ in sanguine minime debet consistere cum sit temperata calidus, & humidus. ergo la cholera. patet consequentiā tō tō antecedente. In oppositum Aui. 2. prognostic. nō materia sanguinea, & phlegmatica sunt minores malitiae, q. cholericæ citrinæ, & cholera nigra: quæ ergo tales morbos inducunt facilius sunt curæ. Respondetur breuiter vt pro parte actum est supra de dyenteria. q. deterioris curæ est illa quæ est ex materia melancholica genia per aduersionem quæ materia vocari consuevit melancholia, melancholia de qua Hip. xiiii. apho. iij. & c. v. v. Difficiliter eas intestinorum, si ab acribus incipit. Igitur est, q. apho. debet intelligi qm̄ inueniuntur incipit vt vlcera sunt in intestinum vlcere cancroso. sed hic nota q. talis materia est illa quæ ebullit super terrā, & ampullas facit quæ figurat multas quæ diuiditur in partem grossam, & subtilem, nam quæ est putriens in parte subtili sic adusta citius recipit curam in principio si bene & recte medicabuntur, sed est magis perniciosa, quæ vero est in parte grossa e contra, & ideo bene consideranda. nam est ex cōsistētis facta ex qua fit cancer. Quō autem facilius curat cancer externus, cui possunt medicamina applicari vt cupit medicus. cōsidera. Et p̄xima hinc est illa in qua frustra intestinorum emittitur, vt videt in quodam puero. Dicitur sc̄dō principiat q. post hanc deterioris curæ est quæ ex cholera rub. per aduersionem in melancholicam conuertit. Et quarto loco deterior quæ est ex phlegmate salso. Quinto vero loco quæ est corruptio humoris melancholici. de quo. alij. apho. vj. sectionis, Quicquid lenissimū difficultate intestinorum capiuntur. vt infra in apho. & in hoc semper fuitis quicquid spectatur, & est illa quæ non ebullit, & salitificat aphorismū. & facilius fuerunt decepti non distinguentes inter humorē melancholicum. considerā. Sexto loco ponitur ea quæ est ex phlegmate viscoso multum adherere vt est phlegma utrum cum & si nō mot dicit ex h̄mōi est sua viscositate fecum trahit eam expellitur superficiem intestini & sic excoarctat, materis itaq. in de transientes postea mordicans. Et primo loco ponitur quæ est ex sanguine, & licet in sanguine manet in propria forma. vi. puo nō sit dyenteria heretica, cum tū vena in intestino scinditur subito quocumque vilitate, vt in exterioribus est videndum. Octauo loco est quæ ex apertura apostematā quæ est lenioris, aut grauioris cura fm̄ morie: quietatem & eius maiorem aut minorem malitiam. Nono loco q. est ex grossis fabricibus sit q. q. ex assumpcione venenorum. & ista pessima propter eam ipsorum venenorum malitiam. Sed quid dicendum ad Aui. qui ponit deteriorem esse quæ est per aduersionem cholera amaræ q. nigra. idem Halyab. Pro isto dicitū q. ratione citæ impetitionis deterior quæ ex cholera adu-

Secundus canon digestio cum appropriatis ipsi humo-
ri peccatis, de quibus digestus habes supra quarto tra-
ctu de digestis humoris melancholici.

Tertius est eius euacuatio. q̄ nō fiat aut phlebotomia
aut vitris solutione. phlebotomia q̄dem q̄ si fuerit san-
guis fiat phlebotomia ex asphena, aut ex vna q̄ est post ca-
necā, aut sicut poplite, & est fortiori humoris sicut & in retene-
tionē mensuratur. vī infra suo loco diceſ q̄ debet fieri ma-
ior aut minor s̄m pleniorā maiorē, gratiā virtutē. Q̄ si a
particulariōre, & magis p̄p̄nā videtur esse venūdi
phlebotomia ipsam venam h̄morrhoidalem sicut & fre-
quēter fieri phlebotomia aut si patiens non times applica
sanguifugas. Q̄ si fuerit ex humore alio grosso phlegma-
tico, aut melancolico, solue cum soluentis illius humoris
de quibus quarto tra. 6. Sed hic aduertit q̄ tale solutiō
non debet esse acutum sicut scamonea, colloquintida, et
hm. 5. sed sit expressio soluentis sicut vini myrobalani.
& ideo inuenies in auctoribus scriptum multum de myro-
balanis. De aloē dicendum vī existimo ipsam minime
valere q̄i suauē, sed quando sunt cacata conferri & vide-
re conueniens prope, q̄i aperit ostia venarū, tu iam
scio q̄ causa quare vitantur acuta est, quoniam dabitur
de mala relaxatione venarū, & propter hanc causam ve-
tarur à multis aloē.

Quartus est restitio malę complexionis splenis, aut
hepatis, ne tamen humorē talis generetur & esapum habeat
ad locum inferiorem. quibus hic canon compleatur habi-
tatum est supra de splene, & hepate, tu ibi.

C V R A quando localis non valent, sed oportet deueni-
re ad applicationem localū, aperiendo eas, & quādoq̄ in
medietate propter dolores de quo infra. ideo hic subiectū
modum operandi citat eas, de quo medicinis, & absque.

Abq̄ medicinis s̄m cum phlebotomia, Aut sanguifuga
vī modus est, & est obus eorum melior, securior, & expe-
ditior motus vī promouit sanguis in ampulla aut can-
na ne ad alia loca veniant, & differant à venosis, q̄i ipse
attrahit sanguinem grossum melancholicum, & veno-
sus subleuet. Auc. In apertis autem eas cum medicinis
duo sunt canones. Primus est mollificatio. Secundus est
mollificatio spiritus. Primus compleuit diuersimode
s̄m diuersa ingenia. Nam quidam procedunt cum bal-
neis cum decoctione radicū altheę, brachę vřine, mel-
lidori, mercurialis, rutę, & h̄morrhoidiorum virtutem sub-
stantiam cuius quidem cum spongij fomentatione fa-
cta in h̄is, quidam cum sissonebus, quidam cum pingue-
tudinibus nominatis, & gummis, & faciedo vnguentis, empla-
stra, cerotaria, & h̄m. vī videtur cōueniens cū oleo de
chrysolim. Secundu s̄m perfricant, & diuersimode, mem-
quidam à facilioribus incipiunt ipsas sic mollificatas fric-
tant cum panno asperso lacteo, vī Raf. & maxime est verū
quod q̄i sunt extra apparatus & sic leuiter aperiantur.

Quidā eas fricant cum folijs sic recubant, sequa lac earum
hoc operatur, & sic indifferenter facit oīa dicitur vī tri-
thymus, silis, & h̄m. 5. & est consuetū hoc s̄m remedij
& cōe. quidam cum folijs parietaria. quidā cū melle ana-
car dino. quidam cum cepa comesta, & supposita, nonnulli
cū fricatione panot aspersi in succo ipsius cepę. Qui-
dam cum stercore columbino cū melle, & est efficac. Qui-
dā cum succo stimule, & pedis ceruini, & sine practa nevi-
tus inueniunt. Item cerorum ex aspalto, & galbano confec-
tione etiam est p̄p̄tium. Nonnulli cū calce, & arsenico, &
h̄m. 5. que consulo vitari debet. A h̄is superponunt puluerem,
aut sinapi, aut euphorbię, deinde tunc dicit superpo-
nunt emplastrum factum ex cepa cruda cum modico ac-
eti spallitici, vel oximelle thauritici. C̄p̄ri applicant can-
sarida. Quidā cū felle thauritici, & est forte. vnde oportet q̄
siant cum caustica & timore ne pertrauant terminos. De
rapio, vnguentum. q̄. aloē succorini puluerizati. 3. q̄. fel-
lis tauri 3. j. anethi. 3. j. cere. modicum & superpone vel

abiq̄ cere infunde in eis paucos, aut sicut, & frica. Q̄
si fuerit intra oculos oportet inuerti inuentionem cum
venosa magna, deinde superponere quę aperit aut cum
phlebotomia, s̄m sanguifuga, vī supra. Quod si non po-
terit inuerti dentur per os quę aperit, & plulie de aloē
sunt propria s̄m iudicium meum, & aliorum multorum,
nem supponatur radix trece peoprie. Item. q̄. pulpę col-
loquintidę. 3. ij. & cum oleo amygdalarum amararum,
& modico mellis fac lycinium longum vī aragoz locū.

Item radix brionis imuncta cum felle bouino. Item col-
lyrium ex melle factum a s̄m puluere scamoneę, &
colloquintidę. Item vinum decoctionis aloę, & h̄c duo
vřima sunt potentia s̄m vno & eodem tempore applicen-
tur, & si dolorem causābus h̄c suppositio extrahatur
& lycinium ex oleo ro. inunctum inuentionatur. Quod
si cupis talem tumorem annullare dato quod non fiat ca-
peritio. quia forte videbitur q̄ materia erit pauca, & q̄ so-
la sufficit approximatō eorum que habent tale materiā
resolue & excicare, eorum que facit adimpletia cum ip-
samentionibus, & sicut emplastra & h̄m. 5. ex cali-
dis resoluētibus & excicantibus vī est calambula, ruta, pu-
legium, angelica, menta, & h̄m. 5. quibus supra fomenta-
tio tauri barbalis est in casu hoc rursus valde.

C V R A quando h̄morrhoides ad magnam & tedio-
sū deueniunt. tumorem vī quādoq̄ ad quietatem ma-
gni panis augmentatur sicut videtur supra. Quo casu o-
portet vī physicus cedat chirurgico, quoniam illi tumores, &
si miles minores etiam reuocantur incisione quādoq̄ ca-
medicinis acuris, de quibus aliquid dicam. Et primo de
incisione ad quam antequam p̄uenias te oportebit prius
hos canones commemorare.

Primus. q̄ venter leniatur, & lenis teneatur ne ex indu-
ratione factum offendant anus.

Secundus. q̄ fiat phlebotomia basilicę, prius, ne ex tur-
gustatione sanguinis ad hepatis incisionem erit
quod oportet sequi constrictionem ledatur hepatis.

Tertius. q̄ si ex incisione paucis egrediantur sanguis pro-
pter eandem causam retiretur phlōma, & erit vitis.

Quartus. quod incisio vī talis loquar que magis casu
dici debet si possibile est fati, & prius teneatur cum incisio
ribus, vī cum ligatione earū cum filo serico, aut sero equi,
& huiusmodi, vī ad eam causam.

Quintus. q̄ si non potest conuenienter separari hoc mo-
do, fiat earum incisio cū te acuta & optime. deinde appli-
centur constrictiones, de quibus statim, & supra. 1. caput de
fluxu sanguinis narium. q̄ si illa non proficit procedit
ad cauterizantia potentia, & si illa non valent ad talia
actualia, nam caustica actualia, vī alchindus sunt in hoc
membro non ita conuenientia sicut potentia propter
membrorum sensibilitatem, sicut in alijs locis actualia pro-
eligantur, de quo in fine rubricę.

Sextus. q̄ incisio sit paulatim & successus, vī de vna in
aliam etiam emigando dolore si contingerit, vī infra.

Septimus. q̄ nunquam cum plures fuerint omnes inci-
dantur & claudantur, imo vna relinquatur aperta tamen
si per illam poterit conuenienter quantus sanguis vī
suletur, expurgari. Q̄ si oio, dimittatur fluxus ne ex om-
ni sic tali constrictione quę hydropticos sunt, ita sicut
Hppo. q̄ apho. vj. sectionis. A distans sunt h̄morrhoi-
dibus, si vna non feruatur periculum est aquā inuer-
tendum, vel tabem aduenire.

Octauus. q̄ cauendū est ne ex inepta incisione sequatur
paralytis ani, de qua infra. Fin itaque h̄c incisio facilius
intra apparatus. Q̄ si fuerit ad intra op̄s medicū ve-
tosa magna posita cū igne sup̄, & dimittat p̄ hori, aut
q̄ longus spatij vī sic inuentionem remaneat, deinde cū filo vī
supra liget circa radices earū, & nō p̄fundē ne sequat apo-
stema, deinde si cadent bene, & si non, incidant, post inci-
sionem s̄m vī dictum est cū constrictionibus, & causticis
procedendo.

procedendo de quibus statim. Dixit Gordonius n. alu-
men fermentum, calce, poros, caules, bullane in aqua, fo-
metur frequenter locus pedulibio facit ipsas cadere, qd
magis praesumens incidunt eas cum ferro fortiter ignio,
quia sic debet se incidere & colidatit simul. Sunt & alij
qui eas incidunt sine remouit, quod idem pro muc voco
medicatio s cutis, quia portatibus causticis, tum q
medicatio est securus, tum quia noo est infirma, & pa-
rentibus horrida, procedunt deinde cum facitibus cade-
re eas, & cum consolidantibus quod chirurgicis relin-
quunt. Satis etiam utiqz mibi esse videbatur si medicamina
simplices, & compositas numeraturo post facta incisionem
conuenientes. Ex quibus sunt primo medicinae sty-
pticæ, conglutinatæ, & sigillantes, vt sunt. Aloe. Thus.
Balaustia. Sanguis drac. Sic. mentis & huiusmodi pul-
uerizatis, & deinde ligatis fortiter. Tela aranea cum albu-
mine oui, & est optima. Aqua styptica, vinum in quo
decoctum sunt styptica. Quid si non conferunt quor-
tium cum bombace misco in oleo ebulliente, deinde asper-
gantur poluere constrictiuo, sed in hoc est timor ipsam,
& ideo relique valet, & confectio de scorra ferri, & resin-
qua multa, supra de fluxu sanguinis nari. Et propter quon-
dam canonem de ea que infra. disti etia aduerte verba Pla-
centini nostri. Inquit quidam delent eas cum medicinis
acuis, corroditibus, & mortificatis ipsas extra appa-
rentes, sed hæc via nō est sic recta & inserti maiores dolo-
res, & citius ducunt apostema in locum. Et subdit. Remo-
riatium infirmatum cum ferro igneo incidente est vl-
tima in bonitate ad quā non sequit dolor neqz apostema,
neqz aliud impedimentum vel malitia, & propter hoc ma-
gis est eligenda hæc operatio sapientibus doctis & cōsue-
tis bene facere operari. q̄ alia alootica dectis superius ad
quod nobilem operationem sequi debet alteratio loci cum
infrigidatione vsqz ad ipsas consolidationes. Tu modo
hæc cōsidera medicamentum nobile ponendum super anam
post callum earum, aut incisionem, aut post corrosionem,
& post calum earum. n. achacis rubes, scorra plumbi.
ana. ʒ. ii. cortandorum sicorum ʒ. j. dragacanis ʒ. j. i.
tenatur & cum albomine oui miscetur, & super locum
ponatur petis in eo rindia. colidatit & dolorem mitigar,
Et hæc hæc sufficiunt.

De cura hæmorrhoidarum cum sint constrictæ.
Rubicra. IIII.

At tondere oportet earum apertioni quomodo aut in
totum sunt constrictæ. aut quia noo emittunt fa-
guinæ. vt conueniunt, maxime in eo in quo con-
suetum est & a quatuor manuum incolumitas sequebat.
nam quando sic constringuntur in totum, aut pro magna
earum parte sine cursu euenit multarum aegritudinum,
vt mania, melancholia, Jydropis, phibis, lepra, scabi
et generi, morpheæ, grauitas, & laui vdmis totius cor-
poris, & præcipue totius capitis, renum periculis, thora-
cis, & coarctum, & corporis turpiditas, & de causis de
proportionalibus per ceterarum eius, quod dictum est.
de nimio fluxu earum in sequenti Rubrica. Tu itaqz sic sol-
licitus eratis apertioni que fit modis iam dictis phlebo-
tomando sapienter, non veram que est post calcaneum,
aut sub poplite. Item rectificando humorem si aliquis est
in causa ipsam excuando. Item applicando sanguifugas,
aut cum phlebotomia apertioni si conuenit, aut applica-
do ex medicinis aperientibus de quibus in præcedenti ru-
brica. Et hæc nota fontationes, & suffumigia calida
actu & potentia sunt in hoc casu conferentia multum. se-
cundo q̄ que prouocant menstrua, prouocant & sanguine
hæmorrhoidalem de quibus prouocantibus infra suo lo-
co. xxi. cap. Vbi ponetur modus prouocationis eorum &
tu age proportionaliter in hæmorrhoidarū prouocatio-
ne. Et sic hæc posita vobis sufficiunt.

De nimio fluxu hæmorrhoidarum. Rubrica. V.

Fluxus hæmorrhoidalis est est aut natura ipsa crassa
facit. Aut mala sanguinis fluxus subtilitas. Aut em-
nina quæritas. Aut venarum ipsarum relaxatio, seu
virtutis cōtractus ipsas debilitatio. Im itaqz hæc variæ
causis oportet varijs modis in eorum cura procedere.

SI G N A. quidō est i crassi quæ conserit & bene ierit.
Signa q̄ a subtilitate sanguinis maxime cholericæ eti-
tas em multus & noo guttatim solū rubedo eius claripa-
rens qui scellit dolor satis acutus. tribatio circa anam pœ-
pœ, regimen p̄m, acas, cōplexio, habitudo, ripus anm, &
hmo. de quibus scire q̄ si fuerit. p̄pter aequalitatem & subriti-
tatem aequalis erit & fluxus cū prouocatione doctorū signorū.

Signa nimie quæritatis est plethorica, cōplexio, habitu-
do, regimco, q̄ ipsi sanguinis multiplicatio multus vna
fit, quæ multitas & huiusmodi, quæ cōtra-
Signa debilitatis cōueniunt, quæ cōtra-
tia aequalis, & noo sentit grauitas, dolor, & hmo. & qua
seder supra petri & hmo. quæ virtutem debilitauerunt.

C Y R A. crinet. Canones de quibus est ex parte pri-
mæ causæ q̄ cruticus non est colubendens, nisi ad magnum
seu notabilem perducit debilitatis iuxta ea que dicta sunt
supra de fluxu sanguinis, & de fluxu intestinali, q̄ si debilit-
tauerit constringendus est succedens, & nō subito cum his
constrictiuis de quibus infra.

C Y R A. In eo est quod est vacuitate vel sanguinis subtili-
tate. Canones. Ordinatō dicitur. Et acutus humoris sub-
tilitatis, quæ cholericæ. nam hic loquor de ipsius subtilitate
vt i cholera prouenit, nam & si contingit quæ sub-
tilitas phlegmate subitil & acuto de hoc oon alner fieri
bo. nisi q̄ est primo fun plurimum cōuenient habebit an-
odus cury sed i tempus diuersis, quomodo digestio. Et nota q̄
alteratio hepatis cum epithematis, vnguentis erit vnde
quintus vitrum per quæ transit alteratio & constrictio-
scus applicatio teni constringentiu ad iura & ad extra,
vt res ipsa requirit. scilicet cum correctio accidit tunc.

Primus completur cum his que sanguinem ingrossant,
vt cibi viscosi, grossi, pastilicæ, lenes, carnes grossi, vi-
num nigrum lymphatum, panicum, milium tratum, ta-
ba fracta, & huiusmodi quæ ad complexionem dicitur
melancholicam, de quibus tertio tractatu supra de dy-
senteria et de fluxu sanguinis notatum.

Sed cum euantibus stypticis participantibus, vt sunt
myrobalani curio, reubarbarū aequaliter vbi & hmo,
de quibus quarto tractatu. vnde statim sic follicit.

Tertius cum applicatione venosarū inter sporulas sine
scarificatione si virtus debilis erit et reiterado, qd si vir-
tute fuerit fortis cum scarificatione. Itē earum cōditio in
applicatio circa lumbos, & rena, et sunt sicut sunt inueniunt
phlebotomia basilicæ dextra, aut sinistra vt res exigui. Itē
vltior est in hoc casu phlebotomia venosarū. Sed nota q̄
si sit phlebotomia si sic debilitus virtutis est multo valde,
& ideo ista phlebotomia est timenda post multū fluxum
san. Itē introducendo fluxum san. narium. xvij. texti cap. j.
& multoties accidit habentibus hæmorrhoidibus fluxus san-
guinis narium, & remouetur hæmorrhoides.

Digestis fiat cū irrigandis remanentibus acuatē. vt sy. ro.
viol. ualep. mna curionorū. sy. de nenup. acq̄ refrigerida.
de quibus in tractu. vt aqua porulicæ & sy. eius pigi cogit-
um habent, vt supra de his autem digestiuis vbi debet cō-
tinue manere, & sero etiam aliquis additis remedijs.

Alteratio vitrum per quæ transit fiat cum emplastris,
vnguentis, cerotis, embrocis, & hmo. ex rebus constricti-
uis factis, de quibus statim. Vm aut sunt remes, & dor-
lum, de quibus est inuenio in canonem.
Pro cōplemento fixi scito q̄ medicamina que appli-
cantur seu admittuntur i cura earū, vt. xvij. texti. de cura
earū sunt, aut q̄ habent, aut s̄p̄positio, aut epithemata.

De his que ficant hamorrhoides. Rubrica. VII.

EAs exicam exicantia, vt sunt baluſtia, rubigo fer. hedera, plidra & huiusmodi. Comburantur balu. & cortice gra. & cortice pinea, & puluerizentur & ſupponantur frequenter exicant in vna vel duabus noctibus. Item plumbum vitum. Item & eſt expertum applicentur primo ſanguifuga, deinde imungantur oleo oliuarum, deinde puluerizentur cum puluere maxillarum lucti combuſtarum. Item puluis ferruginis, vel ſquamæ ferri cum ſucco raris barbaſi ſupponitur optimus. Iteſ linantur primo melle, deinde accipiat puluis factus ea vetro botis exicatis, & tallo bai balſo. ana. & ſpergatur & eſt optiſſimus. Item. n. nuceſ cupreſis numero. s. viridis xru. s. m. olei. s. m. ponantur ad ignem donec comburantur, deinde puluerizentur, & ſupponantur cum melle, & lana facida, & totum ſit bene calidum. Cum inſtigidari cepit remoueat, & replacetur medicamen, & inuenietur vite. Item. n. ſola artemiſia, & abſinthii, & teratur, & decoquantur in oleo oliuorum, & calidum quatum ſuſtinere poteſt applicetur, & conſuetur per duos vel tres dies.